
 

 

П Р И К А З  
 

от   21.09.2022г.   № 

21а 
 

 

«О работе 

спортивного 

клуба» 

 

 

 

        В целях реализации стратегии развития физической культуры и спорта,  активизации 

физкультурно-спортивной работы в школе, приобщения учащихся к систематическим 

занятиям физической культурой и спортом, реализации инновационного проекта 

«Здоровое завтра», на основании  приказа  Министерства образования и науки РФ № 1065 

от 13.09.2013 г. «Об утверждении порядка осуществления деятельности школьных 

спортивных клубов», методических рекомендаций по создании организации деятельности 

школьных спортивных клубов от 15.11.2013 г. №02-02/02/3092 «О порядке осуществления 

деятельности школьных и студенческих спортивных клубов», Министерства спорта РФ   

от 2015 г. «Методические рекомендации для преподавателей и организаторов 

внутришкольных и межшкольных физкультурных и спортивных мероприятий»,  решения 

Совета от 28.01.2015 протокола № 1, приказа школы № 40а от 12.03.2015 г. «Об открытии 

школьного спортивного клуба». 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Руководителю школьного спортивного клуба Ручкину М.В.,  его куратораДедовой 

Л.В.. продолжить работу по функционированию школьного спортивного клуба. 

2. Дедовой Л.В., ответственной за спортивно-массовый раздел разработать 

расписание занятий, также сформировать нормативно-правовую базу по работе 

ШСК. 

3. Назначить ответственными: 

3.1.Дедову Л.В., заместителя директора по воспитательной работе, за методический 

и спортивно - массовый раздел ШСК. 

3.2. Фролову Е.А., вожатую школы,  за спортивно-массовые мероприятия. 

3.3.Лупандину М.А., лаборанта ЭВМ, за информационную страницу на школьном 

сайте. 

3.4. Ручкина М.В., учителя физкультуры, за организацию и проведение спортивных 

соревнований. 

4. Утвердить план работы ШСК /Приложение к приказу/ 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Директор школы:                                                            Н.П.Филатова 

 



С приказом ознакомлены:        

 

                                                       Ручкин М.В. 

                                                         Дедова Л.В. 

                                                           Фролова Е.А. 

                                                            Лупандина М.А. 

 


